DIÁRIO OFICIAL Nº 002     CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DA CONCEIÇÃO, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2024

Acesse: riodaconceicao.to.leg.br/diariooficial                                                                   Página 1 de 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO

LEGISLATIVO
 CÂMARA MUNCIPAL DE  RIO DA CONCEIÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1/2024 MUNICÍPIO DE RIO DA CONCEIÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

4/2024.

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃOCONTRATAÇÃO DE EMPRESA OPERADORA DE SISTEMA

DE CARTÓES PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO DE

FROTA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, EM ATENDIMENTO A CÂMARA MUNICIPAL

DO RIO DA CONCEIÇÃO-TO.

O(A) PRESIDENTE DA CÂMARA do(a) CAMARA MUNICIPAL DE RIO DA CONCEIÇÃO, TO, no

uso e gozo de suas

atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do

Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos

administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ

sob nº 03.817.702/0001-50, estabelecida na RUA ROSULINO FERREIRA GUIMARAES, SETOR

CENTRAL, RIO VERDE, GO,

sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/1

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OPERADORA
DE SISTEMA DE
CARTÕES PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO DE
FROTA PARA FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEL, EM ATENDIMENTO A
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DA
CONCEIÇÃO– TO

11,0000

sv

4.090,0000

44.990,0000

TOTAL DO FORNECEDOR .: 44.990,00

PUBLIQUE – SE

RIO DA CONCEIÇÃO, 05 de fevereiro de 2024

MAURO FILHO DIAS DA SILVA 851.813.071-91

PRESIDENTE DA CÂMARA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 PROCESSO Nº 4/2024 MUNICÍPIO DE RIO DA CONCEIÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 3/2024.

OBJETO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃOCONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO

ADMINISTRATIVO NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PRESTADOS REMOTAMENTE,

ENGLOBANDO EDITAIS, RESPOSTA A IMPUGNAÇÃO DE EDITAIS, PEDIDOS DE

EDIÇÃO:

002

DIÁRIO OFICIAL Nº 002     CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DA CONCEIÇÃO, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2024

Acesse: riodaconceicao.to.leg.br/diariooficial                                                                   Página 2 de 3

ESCLARECIMENTOS, ANÁLISE E CONFERÊNCIA DE EDITAIS, MONTAGEM DE PROCESSO

DE COMPRAS E LICITAÇÕES, SUPORTE A DEMANDAS REPRESADAS DO ÓRGÃO POR FALTA

DE PESSOAL OU CONHECIMENTO TÉCNICO DA CÂMARA MUNICIPAL DO RIO DA

CONCEIÇÃO.

O(A) PRESIDENTE DA CÂMARA do(a) CAMARA MUNICIPAL DE RIO DA CONCEIÇÃO, TO, no

uso e gozo de suas

atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do

Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos

administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

PROSPECT LICITACOES ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA pessoa Jurídica, devidamente

inscrita no CPF/CNPJ sob nº 49.727.030/0001-93, estabelecida na Q ARSE 23 ALAMEDA 15,

PLANO DIRETOR SUL, PALMAS, TO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/1

SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA
TÉCNICA DE
APOIO ADMINISTRATIVO, ESPECIALMENTE NA
ÁREA DE CONTROLE E JURIDICIDADE DE
LICITAÇÕES E JURIDICIDADE DE LICITAÇÕES E
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS.

12,0000

SV

1.500,0000

18.000,0000

TOTAL DO FORNECEDOR .: 18.000,00

PUBLIQUE - SE

RIO DA CONCEIÇÃO, 05 de fevereiro de 2024

MAURO FILHO DIAS DA SILVA 851.813.071-91

PRESIDENTE DA CÂMARA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3/2024 MUNICÍPIO DE RIO DA CONCEIÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 2/2024.

OBJETO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃOCONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS

PROFISSIONAIS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DA CONCEIÇÃO-TO.

O(A) PRESIDENTE DA CÂMARA do(a) CAMARA MUNICIPAL DE RIO DA CONCEIÇÃO, TO, no

uso e gozo de suas

atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do

Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos

administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

ELMISON SOUSA E SILVA pessoa Física, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 243.568.241-

72, estabelecida na RUA MADRE BELEM, CENTRO, DIANÓPOLIS, TO, sendo a empresa

vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITE
M

DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID
.

VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

1/1 CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA  12,0000 SV 3.000,000
0

36.000,000
0

TOTAL DO FORNECEDOR .: 36.000,00

PUBLIQUE - SE

RIO DA CONCEIÇÃO, 05 de fevereiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL Nº 002     CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DA CONCEIÇÃO, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2024

Acesse: riodaconceicao.to.leg.br/diariooficial                                                                   Página 3 de 3

MAURO FILHO DIAS DA SILVA 851.813.071-91

PRESIDENTE DA CÂMARA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 2/2024 MUNICÍPIO DE RIO DA CONCEIÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 1/2024.

OBJETO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃOCONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE

ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL, ELABORAÇÃO DOS BALANCETES MENSAIS

REFERENTE AOS MESES DE JANEIRO A DEZEMBRO/2024 E ELABORAÇÃO DO BALANÇO DE

ORDENADOR DO EXERCÍCIO.

O(A) PRESIDENTE DA CÂMARA do(a) CAMARA MUNICIPAL DE RIO DA CONCEIÇÃO, TO, no

uso e gozo de suas

atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do

Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos

administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

J L LISBOA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 13.811.347/0001-66,

estabelecida na JOAQUIM CARDOSO QUIRINO, 137 SALA II, BELA VISTA, DIANÓPOLIS, TO,

sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITE
M

DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID
.

VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

1/1 ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL  12,0000 SV 6.000,0000 72.000,0000

1/2

ASSESSORIA CONTÁBIL, Contratação de pessoa jurídica
ou física para prestar serviço de contabilidade aplicada ao
setor público - casp em atendimento á câmara municipal de
vereadores de Rio da Conceição, referente ao período de
abril a dezembro de 2019, conforme descrições constantes
no termo de referencia.

1,0000

SV

6.000,0000

6.000,0000

TOTAL DO FORNECEDOR .: 78.000,00

PUBLIQUE - SE

RIO DA CONCEIÇÃO, 05 de fevereiro de 2024

MAURO FILHO DIAS DA SILVA 851.813.071-91

PRESIDENTE DA CÂMARA